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Pre y Post Op Prednisona Taper 
      Dr. Josef Shargorodsky, Doctor, M.P.H 
 
Prednisona 10 mg (Pre y Post Op Taper) Cantidad: 52 
 
Pre Op (antes de la cirugía) 
 

• 4 comprimidos (un total de 40 mg por dosis) una vez al día por la mañana con los alimentos durante 3 días 
Fecha: _______ Fecha: ________ Fecha: ________ 
 
• FECHA DE CIRUGÍA ______________ No tome ninguna prednisona hoy 

Post-Op (después de la cirugía) 
 

• 4 comprimidos (un total de 40 mg por dosis) una vez al día por la mañana con comida para 4 días 
Fecha: _______ Fecha: ________ Fecha: ________ Fecha: ________ 
 

• 3 tabletas (un total de 30 mg por dosis) una vez al día por la mañana con comida para 4 días 
Fecha: _______ Fecha: ________ Fecha: ________ Fecha: ________ 
 

• 2 tabletas (un total de 20 mg por dosis) una vez al día por la mañana con comida para 4 días 
Fecha: _______ Fecha: ________ Fecha: ________ Fecha: ________ 
 

• 1 tableta (un total de 10 mg por dosis) una vez al día por la mañana con comida para 4 días 
Fecha: _______ Fecha: ________ Fecha: ________ Fecha: ________ 
 

Puntos a recordar: 
 

• Tomar dosis prescrita del medicamento a la vez en la mañana 
• Tome los medicamentos con un buen desayuno 
• Aumentar la ingesta de líquidos mientras toma este medicamento 
•  La medicación puede causar irritabilidad, aumento de peso debido a la retención de líquidos, 

dificultad para dormir 
• En cualquier momento, si usted no puede tolerar los efectos secundarios y debe suspender la 

medicación, por favor llame a la oficina inmediatamente para obtener más dirección del Dr. 
Shargorodsky 732.280.7855. No se limite a dejar de tomar medicamentos sin la 
dirección de un médico. Dependiendo de dónde se encuentre, debe ser cónico hacia abajo y 
destetado de la medicación.	
  

	
  


